15 Pergebat ergo ad omnes qui erant in captivi-  
tate, & monita salutis dabat eis.

16 Cum autem venisset in Regem civitatem Me-  
dorum, & ex his, quibus honoratus fuerat a re-  
ge, habuisset decem talenta argenti:

17 Et cum in multa turba generis sui Gabelum  
egentem videret, qui erat ex tribu ejus, sub chi-  
rographo dedit illi memoratum pondus argenti.

18 Post multum vero temporis, mortuo Salma-  
nasar rege, cum regnaret Sennacherib filius ejus  
pro eo, & filios Israel exosos haberet in conspectu  
suo:

19 Tobias quotidie pergebat per omnem cognationem suam, & consolabatur eos, dividebatque  
unicuique, prout poterat, de facultatibus suis:

20 Esurientes alebat, nudisque vestimenta praebebat, & mortuis atque occisis sepulturam solici-  
tus exhibebat.

<sup>† 4 Reg.</sup> 21 Denique cum reversus esset rex Sennache-  
<sup>19. 35.</sup> rib, fugiens a Iudea plagam, quam circa eum fe-  
<sup>Ecccl.</sup> cerat Deus propter blasphemiam suam, & iratus  
<sup>48. 24.</sup> multos occideret ex filiis Israel, Tobias sepeliebat  
corpora eorum.

22 At ubi nuntiatum est regi, jussit eum occidi,  
& tulit omnem substantiam ejus.

23 Tobias vero cum filio suo & cum uxore fu-  
giebus, nudus fatuit, quia multi diligebant eum.

<sup>† Isa. 37.</sup> 24 Post dies vero quadragintaquinque occi-  
<sup>38.</sup> derunt regem filii ipsius,

<sup>2 Ma-</sup> 25 Et reversus est Tobias in domum suam,  
<sup>chab. 8.</sup> omnisque facultas ejus restituta est ei.

## C A P V T II.

*Tobias ex mortuorum defatigatis sepultura, birun-  
dinis fierore in patientiae probacionem excrucatur, &  
ab uxore ac amicis ipsum iridentibus affectus oppro-  
brio, patientissime tolerat instar Jobi.*

1 Post haec vero, cum esset dies festus Do-  
mini, & factum esset prandium bonum in  
domo Tobiae,

2 Dixit filio suo: Vade, & adduc aliquos de  
tribu nostra, timentes Deum, ut epulentur no-  
biscum.

3 Cumque abiisset, reversus nuntiavit ei, unum  
ex filiis Israel jugulatum jacere in platea. Statim-  
que exiliens de accubitu suo, relinquens pran-  
dium, jejonus pervenit ad corpus:

4 Tollensque illud portavit ad domum suam occulte, ut, dum sol occubuisse, caute sepeliret eum.

5 Cumque occultasset corpus, manducavit panem cum luctu & tremore,

6 Memorans illum sermonem, quem dixit Dominus † per Amos prophetam: Dies festi vestri † *Amos* convertentur in lamentationem & luctum. 8. 10.

7 Cum vero sol occubuisse, abiit, & sepelivit <sup>1</sup> *Ma-*  
<sup>chab. 1.</sup>

8 Arguebant autem eum omnes proximi ejus, 14. dicentes: Iam hujus rei causa interfici iussus es, & vix effugisti mortis imperium, & iterum sepelis mortuos?